



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**

**ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ**

**ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ**

**Τμήμα Προϋπολογισμού,  
Λογιστηρίου και Προμηθειών**

Κάρπαθος, 85700, Δωδεκάνησα

Τηλ.: 2245360131

Email: a.kaplanoglou@karpathos.gr

Πληρ.: Αναστασία Καπλάνογλου

**ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 21490**

**ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 14/10/2024**

**ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 1410**

**ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για «Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων (μελάνι κλπ)»**

### **Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
5. Την ανάγκη του Δήμου για την **δαπάνη** που αναφέρεται στο θέμα.
6. Την υπ' αριθμ. Πρωτ.: **20246/06-09-2024 Τεχνική Μελέτη**, του Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής του Δήμου Καρπάθου.
7. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **20244/06-09-2024** πρωτογενές αίτημα (**ΑΔΑΜ:24REQ01015385586**).
8. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **20263/06-09-2024** τεκμηριωμένο αίτημα.
9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στο ΚΑ **10.6654.0002 με τίτλο: Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων (μελάνι κλπ), (ΑΑΥΣ 383/09-09-2024 με ΑΔΑ: ΨΙΠΞΩΕ0-Ρ3Ο και ΑΔΑΜ: 24REQ015550113)**, οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο βιβλίο μητρώου δεσμεύσεων με αριθμό καταχώρησης **1**.
10. Την υπ' αριθμ. **1375/07-10-2024 (αρ. πρωτ.: 21221) Απόφαση Δημάρχου** για έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, **ΑΔΑ: ΡΟΓΡΩΕ0-45Χ**
11. Την υπ' αριθ. **Πρωτ.: 21223/07-10-2024** Πρόσκληση υποβολής προσφοράς του Δήμου μας (**ΑΔΑΜ:24PROC015551697**).
12. Την προσφορά του οικονομικού φορέα: **ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ**, που υποβλήθηκε **με αριθμ.πρωτ.: 21418/11-10-2024**, με επισυναπτόμενα όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

### **ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ**

1. Την απευθείας ανάθεση στον οικονομικό φορέα: **ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ**, [με στοιχεία επικοινωνίας **Διεύθυνση: Πηγάδια Κάρπαθος, τκ 85700, τηλέφωνο: 22450 23751 και email: gkzouloufos@gmail.com**] **ΑΦΜ: 077275998 Δ.Ο.Υ: ΡΟΔΟΥ (7542)**.
2. Η ανάθεση αφορά την δαπάνη για **«Προμήθεια υλικού εκτυπώσεων (μελάνι κλπ)»**, σύμφωνα με τις προσφορά του αναδόχου και αναλύεται ως εξής:

| CPV                                                                | ΕΙΔΟΣ                       | ΤΕΜ | ΤΙΜΗ   | ΣΥΝΟΛΟ  | ΦΠΑ<br>24% | ΓΕΝΙΚΟ<br>ΣΥΝΟΛΟ |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----|--------|---------|------------|------------------|
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | KYOCERA M2540dn TK-1170     | 11  | 110,00 | 1210,00 | 290,40     | 1500,40          |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | KYOCERA P2040dn TK-1160     | 6   | 120,00 | 720,00  | 172,80     | 892,80           |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες<br>για εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | CANON IPF 770               | 3   | 65,00  | 195,00  | 46,80      | 241,80           |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες για<br>εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | PFI 107BK                   | 3   | 65,00  | 195,00  | 46,80      | 241,80           |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες για<br>εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | PFI 107C                    | 3   | 65,00  | 195,00  | 46,80      | 241,80           |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες για<br>εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | PFI 107M                    | 3   | 65,00  | 195,00  | 46,80      | 241,80           |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες για<br>εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | PFI 107Y                    | 3   | 65,00  | 195,00  | 46,80      | 241,80           |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | KONICA BIZHUB 654 TN-712    | 5   | 83,00  | 415,00  | 99,60      | 514,60           |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | WASTE BOX                   | 5   | 32,00  | 160,00  | 38,40      | 198,40           |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | KONICA BIZHUB 958 TN-912    | 5   | 67,00  | 335,00  | 80,40      | 415,40           |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | WASTE BOX                   | 5   | 32,00  | 160,00  | 38,40      | 198,40           |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | KONICA BIZHUB C250i TN-328K | 4   | 52,00  | 208,00  | 49,92      | 257,92           |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης<br>τόνερ                    | KONICA BIZHUB C250i TN-328M | 4   | 130,00 | 520,00  | 124,80     | 644,80           |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                             | KONICA BIZHUB C250i TN-328Y | 4   | 130,00 | 520,00  | 124,80     | 644,80           |

|                                                                    |                                                                           |   |        |                 |                 |                 |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---|--------|-----------------|-----------------|-----------------|
| τόνερ<br><b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                    | KONICA BIZHUB C250i TN-328C                                               | 4 | 130,00 | 520,00          | 124,80          | 644,80          |
| τόνερ<br><b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                    | MUSTER BOX                                                                | 4 | 33,00  | 132,00          | 31,68           | 163,68          |
| τόνερ<br><b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                    | KONICA BIZHUB 227 TN-323                                                  | 5 | 68,00  | 340,00          | 81,60           | 421,60          |
| τόνερ<br><b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                    | WASTE BOX                                                                 | 5 | 34,00  | 170,00          | 40,80           | 210,80          |
| τόνερ<br><b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                    | KONICA BIZHUB 185 TN-116                                                  | 6 | 48,00  | 288,00          | 69,12           | 357,12          |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες για<br>εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | CANON MX 320 PG-510 (BLACK)                                               | 8 | 27,00  | 216,00          | 51,84           | 267,84          |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες για<br>εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | CL-513(COLOUAR)                                                           | 8 | 37,00  | 296,00          | 71,04           | 367,04          |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                             | KONICA BIZHUB 226 TN-118                                                  | 5 | 42,00  | 210,00          | 50,40           | 260,40          |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                             | LEXMARK E-260 dn                                                          | 2 | 28,00  | 56,00           | 13,44           | 69,44           |
| <b>30192112-9 -</b><br>Μελανωτήρες για<br>εκτυπωτικά<br>μηχανήματα | EPSON WORKFORCE PRO WF – 3820<br>(MULTI PACK 405) Έγχρωμο<br>Πολυμηχάνημα | 3 | 67.90  | 203,70          | 48,89           | 252,59          |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                             | KYOCERA TASK – A 3212 i (WASTE<br>TONER BOX???)                           | 2 | 120,00 | 240,00          | 57,60           | 297,60          |
| <b>30125100-2 -</b><br>Φυσίγγες σκόνης                             | Samsung Xpress M2675F                                                     | 2 | 30,00  | 60,00           | 14,40           | 74,40           |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ</b>                                                      |                                                                           |   |        | <b>7.954,70</b> | <b>1.909,13</b> | <b>9.863,83</b> |

- Το κόστος των μεταφορικών θα βαρβαίνει τον ανάδοχο
- Τα προσφερόμενα είδη είναι αυθεντικά

3. Το συνολικό ποσό της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των **9.863,83 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%**, η δε δαπάνη θα βαρύνει τον **ΚΑΕ 10.6654.0002** του Προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους και θα χρηματοδοτηθεί από **Ιδίους Πόρους**.

Η σύμβαση **υποχρεωτικά** θα τιμολογηθεί σύμφωνα με το **Ελληνικό Ευρωπαϊκό Μορφότυπο Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (UBL)**, (**A.1017/2020, Κ.Υ.Α. 63446/2-6-2021, Κ.Υ.Α. 31781ΕΞ2022/9-3-2022**) και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με την [παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 \(ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'\)](#), **άρχεται** η υποχρέωση των οικονομικών φορέων για έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου, προκειμένου για **συμβάσεις** που συνάπτονται ή/και εκτελούνται **από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς** οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν **μετά την 1η.6.2024**.

Η παραλαβή και η επεξεργασία του ηλεκτρονικού τιμολογίου από την αναθέτουσα αρχή γίνεται μέσω ειδικής πλατφόρμας ή τεχνικής διαδικασίας/**WebService (ΕΔΗΤ/ΚΕΔ)**.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΑΗΤ ΦΟΡΕΑ - ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ – 1007.E86201.0001

4. Η **διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή και ανάρτησή της και έως 31/12/2024**, με δικαίωμα παράτασης κατόπιν συμφωνίας των δύο μερών, χωρίς καμία αλλαγή των όρων που θα αναφέρονται στη σύμβαση καθώς και χωρίς αύξηση του συμβατικού αντικειμένου και ποσού. Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή, αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.

5. **Στον ανάδοχο καταβάλλεται** το αντίστοιχο συμβατικό ποσό της πραγματοποιηθείσας εργασίας με βάση την οικονομική προσφορά του. Η καταβολή της καθορισμένης σύμφωνα με τη σύμβαση αμοιβής, θα πραγματοποιηθεί μετά την παράδοση της προμήθειας, ανάλογα με την παράδοση. Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάκλητες καθ' όλη τη χρονική διάρκεια που θα εκτελείται η εργασία. Ο ανάδοχος εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης της εργασίας, υπάρξουν αυξήσεις οποιουδήποτε κόστους και από οποιοδήποτε λόγο στην τιμή μονάδας.

6. Η **παραλαβή** της σύμβασης θα πραγματοποιηθεί από τον **Γεώργιο Μηνακάκη**, (ή τον αναπληρωτή) Προϊστάμενο του Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Καρπάθου.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

**ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝ. ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ**